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75. Godkendelse af dagsorden
Dok.nr.: 17739
Sagsid.: 18/20
Initialer: lekj
Åben sag

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Dagsorden godkendt.
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76. Høring af budgetforslag 2019 - 2022
Dok.nr.: 17787
Sagsid.: 18/20
Initialer: lekj
Åben sag

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte i marts budgetproceduren for budgetlægningen i 2018 vedr. budget 
2019-
2022. I starten af juni indgik Regeringen og KL en aftale om kommunernes økonomi for 
2019, og i juni udmeldte Økonomi- og Indenrigsministeriet Varde Kommunes indtægter 
for 2019.

Med afsæt i ovenstående har forvaltningen udarbejdet en foreløbig hovedoversigt for 
2019-2022. Udgangspunktet for budget 2019 er budgettet for 2018, korrigeret for 
demografiske ændringer, ændrede forudsætninger og tidligere politiske beslutninger. 

I hovedoversigten 2019-2022 falder den beregnede likviditet markant frem mod 2022. 
Det skyldes blandt andet, at Varde Kommune har oplevet et markant fald i indtægterne 
til budget 2019. Det vil således blive nødvendigt med budgetforbedringer for samlet set 
100 mio. kr. over den kommende 4-årige budgetperiode (svarende til 25 mio. kr. årligt) 
for at opfylde forvaltningens anbefaling, om en kassebeholdning på mindst 125 mio. kr.

I budgetlægningen er der blevet udarbejdet omprioriteringsforslag, nye drifts- og 
anlægsønsker fra fagudvalgene og de politiske partier. 

Social- og sundhedsdirektør Claus Fjeldgaard deltager under behandlingen af dette 
punkt.

Forvaltningens vurdering
Likviditet
Forvaltningen anbefaler som hovedregel, at den gennemsnitlige kassebeholdning opgjort 
efter kassekreditreglen er på minimum 125 mio. kr. Det vurderes, at kassebeholdningen 
skal have en sådan robusthed, hvor der både er plads til uforudsete udgifter, uden at 
Byrådet - fra den ene dag til den anden - skal handle, samt at der skal være plads til 
handlefrihed. 
 
Resultatet af den ordinære driftsvirksomhed
Driftsresultatet skal have en sådan størrelse, at den både giver mulighed for de 
nødvendige anlægsinvesteringer i årene fremover samtidig med, at der er plads til de 
årlige afdrag på eksisterende lån. Det bemærkes, at da driftsresultatet i budgetforslaget 
for 2019-2022 ikke er tilstrækkeligt stort til at dække afdrag på lån og anlægsudgifterne, 
sker der et kasseforbrug, hvilket medfører, at kassebeholdningen reduceres. 
 
Sanktion
Der er i økonomiaftalen mellem Regeringen og KL fastlagt rammer for både drifts- og 
anlægsudgifterne. Rammerne gælder for landets kommuner under ét. Det er vigtigt, at 
de aftalte rammer overholdes, idet bloktilskuddet reduceres med op til 3 mia. kr. (26 
mio. kr. for Varde Kommune), hvis driftsrammen ikke overholdes og 1 mia. kr. (8,7 mio. 
kr. for Varde Kommune), hvis anlægsrammen ikke overholdes. 
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Retsgrundlag
Styrelsesvedtægten

Økonomi
Regeringen har afsat en særtilskudspulje til særligt vanskeligt stillede kommuner på 300 
mio. kr. i 2019, og ansøgningsfristen var den 3. august. Varde Kommune har søgt om 
særtilskud fra denne pulje blandt andet med henvisning til, at Varde Kommune i både 
budget 2018 og budget 2019 har haft et markant fald i indtægterne.

I Økonomiaftalen for 2019 er der afsat lånepuljer til investeringer med et 
effektiviseringspotentiale, større strukturelle investeringer på de borgernære områder, 
det ordinære anlægsområde samt til styrkelse af likviditeten i vanskeligt stillede 
kommuner. Ansøgningsfrist var den 7. august 2018. Varde Kommune har søgt om 
lånedispensation.

Økonomi- og Indenrigsministeriet forventer at kunne afgive svar på ovenstående 
ansøgninger i slutningen af august.

Høring
Materialet sendes i høring den 22. august 2018. Der er frist for indsendelse af 
høringssvar den 6. september kl. 15.00 til Chef for Analyse og Økonomistyring, Maiken 
Schmiegelow (masc@varde.dk) 

Bilag:
1 Åben Budget 2019-2022 - Video med lyd 126755/18
2 Åben Omprioriteringsforslag til budget 2019-2022 - 22.08.18 126767/18

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler
at Handicaprådet afgiver høringssvar til budgettet for 2019 og overslagsårene 2020-
2022.

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Claus Fjeldgaard orienterede om budgetforslaget.

Handicaprådet ser med forundring på, at lydavisen overhovedet ikke er med i 
budgetforslaget, hvilket der var forventning om.
Handicaprådet ønsker fortsat, at Byrådet indsætter lydavisen i budgettet.

Handicaprådet ser med stor skepsis på, at fællesstuen på Svaneparken og Humlehaven 
nedlægges, idet det har været et godt socialt samlingspunkt for de svage borgere og har 
været med til at styrke deres tryghed.

mailto:masc@varde.dk
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Handicaprådet syntes man skal genoverveje, om ikke det giver god mening, at 
opretholde tilknytningen fra forvaltningen til Hellestedet.

Handicaprådet finder det betænkeligt, at man sparer på bassintræningen, da det kan 
være medvirkende til, at brugerne ikke kommer så hurtigt gennem genoptræning.
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77. Rammeaftale for 2019-2020 for det specialiserede 
socialområde og specialundervisningsområdet i Syddanmark.

Dok.nr.: 17630
Sagsid.: 18/7742
Initialer: JOIV
Åben sag

Sagsfremstilling
Kommunerne bærer ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og 
specialundervisningsområdet.
I forbindelse med dette arbejde udarbejdes der en rammeaftale, der skal godkendes af 
kommunalbestyrelserne og Regionsrådet.

Rammeaftalen er kommunalbestyrelsernes og Regionsrådets redskab til på tværs at styre 
den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på det specialiserede socialområde og 
specialundervisningsområdet. Rammeaftalen består af en Udviklingsstrategi og en 
Styringsaftale.
Nærværende rammeaftale gælder for 2019-2020. Rammeaftalen beskriver bl.a. hvordan 
køb og salg af pladser skal afregnes imellem kommunerne og imellem kommunerne og 
regionen, samt hvordan takster udregnes. Det er også i Rammeaftalen, at regler for 
nedlukning af tilbud reguleres.

Den lovgivningsmæssige ramme er beskrevet i Bekendtgørelse om rammeaftaler m.v. på 
det sociale område og på de almen ældreboligområde.

Indsatser i Rammeaftalen 2019-2020:
Rammeaftalen for 2018 havde fokus på 3 områder:

 Øget fokus på effekt
 Fokus på hvordan kommunerne kan understøtte, at borgerne er en aktiv del af 

samfundet.
 Øget fokus på koordinerende socialpsykiatrisk indsatser og sektorovergange.

Disse indsatser er udpeget på baggrund af politisk input som fremkom på temadag om 
Rammeaftalen i 2017.
Indsatserne vil fortsat være i fokus i 2019-2020.

Der er i Syddanmark stor fokus på psykiatri og sektorovergange. Der i løbet af 2018 
igangsat følgende projekter på psykiatriområdet:

 Sammen om psykiatri – et projekt i samarbejde mellem Region Syddanmark og 
de 22 kommuner i Syddanmark. Udgangspunktet er, at vi skal finde bedre 
metoder til samarbejde om de enkelte borgere.

 SATSpuljeprojekt ”Vi bygger bro” – fælles undervisning for medarbejdere i 
behandlingspsykiatrien og kommunerne med fokus på borgere med psykisk 
sygdom og samtidigt misbrug.

 SATSpuljeprojekt ”Afprøvning af en fremskudt regional funktion i børne- og 
ungdomspsykiatri”. Fælles ansøgning mellem Region Syddanmark og 
Socialdirektørforum. Puljen søges i foråret 2018 og som vil blive implementeret i 
2019-2020.

 Kommunerne i Syddanmark har siden 2015 deltaget i projektet ”Sammen om 
Velfærd” – en proces som startede allerede i 2012. ”Sammen om Velfærd” er et 
tværsektorielt og tværorganisatorisk samarbejde mellem 22 kommuner i 
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Syddanmark, Region Syddanmark, SDU, UCL, UCSyd og de 4 SOSUskoler.  
Projektet dækker social- og sundhedsområdet og projektets fokus er:

o Udvikling af grunduddannelserne
o Udvikling af efter/videreuddannelsestilbud
o Udvikling af egen organisation

Ud over de allerede igangsatte projekter vil der i 2019- 2020 være fokus på 
sektorovergange, og på hvordan vi samarbejder bedst med borgerne i fokus.

Styring af udgifterne på det specialiserede socialområde:
Der vil i 2019 og 2020 være fokus på, at de samlede udgifter på det specialiserede 
socialområde i Syddanmark skal falde, minimum fastholdes i forhold ti året forinden i alle 
kommuner og regionen. Der tages dog højde for pris- og lønfremskrivning, hvilket i 
praksis betyder, at udgifterne fra 2018 til 2019 maximalt må stige med KL’s pris og 
lønfremskrivning, hvilket i praksis betyder, at udgifterne fra 2018 til 2019 maximalt må 
stige med KL’s pris og lønfremskrivning. Tilsvarende må udgifterne fra 2019 til 202 
ligeledes maximalt stige med KL’s pris og lønfremskrivning. Dette skal ske ved at 
fastholde fokus og øget effektivisering på de tilbud, der eksisterer samt via fokus på 
udvikling af nye effektfulde tilbud.
Med henblik på at følge og styre udgifterne på det specialiserede socialområde 
udarbejdes følgende:

 En beskrivelse af udviklingen af udgifter på det specialiserede socialområde i 
Syddanmark. Der skal som en del af analysen ses på mulige årsager til 
udgiftsudviklingen.

 En beskrivelse af udviklingen af antal sager og antal særligt dyre sager. 
Beskrivelsen skal blandt andet anvendes som forklaringsvariabel i forhold til 
udviklingen af udgifterne på det specialiserede socialområde i Syddanmark.

Udover indsatserne ovenfor er der i Rammeaftalen 2019-2020 aftalt følgende indsatser:
 Tendenser og behov
 Opfølgning på belægningen på tilbud på det specialiserede socialområde i 

Syddanmark.
 Belægnings- og driftsmøder med Region Syddanmark.
 Sikring af effektiv drift
 Lands- og landsdækkende tilbud og sikrede afdelinger.

KKR-Syddanmark godkendte den 19. juni 2018 Rammeaftalen for 2019-2020 og sender 
den til endelig godkendes hos kommuner og Region.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 102 af 29. januar 2018 om social service §6.
Lovbekendtgørelse nr. 1116 af 2. oktober 2017 om almene boger m.v. – 
almenboligloven.

Økonomi
Ingen

Høring
Handicaprådet
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Bilag:
1 Åben Rammeaftalen 2019-2020 til politisk godkendelse i kommuner og 

region i Syddanmark
105858/18

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler Udvalget for Social og Sundhed samt Udvalget for Børn og 
Læring,
at forslag til Rammeaftalen for 2019-2020 godkendes.

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Forvaltningens indstilling følges.



Handicaprådet 30-08-2018

Side 50

78. Nedsættelse af Udsatteråd i Varde Kommune
Dok.nr.: 17775
Sagsid.: 18/4125
Initialer: sasc
Åben sag

Sagsfremstilling
Rådet for socialt udsatte opfordrer kommunerne til at nedsætte et udsatteråd, lige som 
kommunerne har handicap- og ældreråd. 

Målet med at oprette et lokalt udsatteråd er at etablere et rådgivende organ for 
kommunalbestyrelserne i politiske spørgsmål om udsatteområdet og et lokalt talerør for 
socialt udsatte. I 2018 var der 40 kommuner i Danmark, som havde et udsatteråd. I det 
vedhæftede bilag ses på side 5 en oversigt over, hvilke kommuner der har udsatteråd.

Definitionen på udsatteområdet varierer lidt, men omfatter borgere, som er udenfor eller 
i udkanten af de normale fællesskaber eller i en udsat livssituation på grund af forskellige 
omstændigheder; typisk hjemløshed, stof- og alkoholmisbrug, prostitution, sindslidelse, 
fattigdom eller voldsramte borgere.

Udsatteråd beskæftiger sig typisk med at afgive høringssvar, afholde dialogmøder, 
temadage eller andre events, at udvikle projekter samt agere ”vagthund”.

Udvalget for Social og Sundhed drøftede i august 2011, hvorvidt Varde Kommune skulle 
nedsætte et udsatteråd, og vurderingen var, at der ikke på daværende tidspunkt var 
behov for et udsatteråd.

Socialpsykiatrien, Social og Handicap Myndighed samt Café Paraplyen vurderer i dag, at 
det vil være gavnligt med et udsatteråd i Varde Kommune. Dog kan det blive en 
udfordring at finde borgere, som ønsker at stille op til et udsatteråd, men det vurderes, 
at det vil være muligt at finde enkelte, som ønsker at stille op, og at der også vil være 
pårørende eller foreninger, som kan få en plads i et Udsatteråd.

Udvalget opfordres til at drøfte, om Varde Kommune skal nedsætte et udsatteråd, og om 
der evt. skal afholdes et borgermøde, hvor borgerne inviteres med til at drøfte og 
vurdere behovet for et udsatteråd i Varde Kommune.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at et udsatteråd kan være med til at løfte 
udsatteområdet, da det skaber et talerør mellem politikere og socialt udsatte borgere.
Det er samtidig forvaltningens vurdering, at det vil være en fordel at afholde et 
borgermøde, hvor det afklares, hvorvidt der fra borgernes side er et ønske om et 
udsatteråd i Varde Kommune.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Ingen
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Økonomi
Nedsættelse af et udsatteråd vil kræve, at der afsættes et mindre budget til rådet, samt 
at ressourcer til sekretariatsbistand prioriteres.
Til sammenligning har Handicaprådet i 2018 et budget på 48.830 kr.
Udgiften skal afholdes under Udvalget for Økonomi og Erhverv, men Udvalget for Social 
og Sundhed skal finansiere udgiften, ved at overføre et budgetbeløb.  

Høring
Handicap- og Ældrerådet orienteres.

Bilag:
1 Åben Infopakke udsatteråd.pdf 55672/18

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler udvalget,
at nedsættelse af et lokalt udsatteråd drøftes, og
at der træffes beslutning om at afholde et borgermøde, hvor nedsættelse af et lokalt 
udsatteråd drøftes med borgerne.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 21-08-2018

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Taget til efterretning.

Handicaprådet ønsker, at en repræsentant fra Handicaprådet kan indgå i Udsatterådet. 

Beslutning Ældrerådet den 30-08-2018

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning. 
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79. Orientering om Ankestyrelsens statistik vedr. 
klagesagsbehandling på børne- og ungeområde

Dok.nr.: 17741
Sagsid.: 18/6285
Initialer: BEON
Åben sag

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen har siden 2014 udsendt statistik til alle kommuner med de seneste tal for 
Ankestyrelsens afgørelser i klagesager vedrørende kommunens afgørelser på social- og 
beskæftigelsesområdet. 

Ankestyrelsen afgør sagerne på følgende måde: 
 Sagen stadfæstes: Medhold i kommunens afgørelse
 Sagen hjemvises: Sagen sendes tilbage til kommunen, som skal behandle sagen 

igen. Det kan f.eks. være, at kommunen skal finde flere oplysninger i sagen. En 
hjemvisning betyder ikke nødvendigvis at kommunen træffer en anden afgørelse.

 Sagen ændres: Ankestyrelsen træffer en anden beslutning end kommunen
 Sagen ophæves: Kommunens afgørelse ophæves 
 Sagen afvises: Sagen kan ikke behandles i Ankestyrelsen

I 2017 er der truffet 4201 afgørelser af Myndighed, Børn og Familie. 
Der blev i samme periode afgjort 51 sager i Ankestyrelsen, og heraf blev de 6 afvist. 
Af de resterende 45 sager blev 24 sager stadfæstet, 12 sager blev hjemvist til fornyet 
behandling, og 9 sager blev enten ændret eller ophævet.

Tallene for 2017 på børne- og ungeområdet dvs. børn og unge i alderen 0-18 år og op til 
23 år for unge i efterværn ses i dok nr. 86048-18.

Forvaltningens vurdering
Myndighed, Børn og Familie anvender Ankestyrelsens afgørelser til intern læring. 
Eksempelvis har Myndighed på baggrund af Ankestyrelsens hjemvisning af 
efterskolesager (10 ud af 12 hjemviste sager) udarbejdet et serviceniveau for hvilke 
udgiftstyper, der accepteres og medtages i disse beregninger. Hjemvisningerne skete ud 
fra Ankestyrelsens påklage om, at der ikke var et defineret niveau, som kunne indgå i 
deres behandling af sagen. 
På samme måde har Myndighed udarbejdet serviceniveau for fastsættelse af forældres 
egenbetaling ved anbringelser. Ligeledes med afsæt i Ankestyrelsens afgørelse. 

Varde Kommune har i foråret 2018 fået tilsagn om, at Myndighed, Børn og Familie kan 
indgå i et projekt med Socialstyrelsens Task Force på området udsatte børn og unge. I 
den forbindelse vil Ankestyrelsen også blive inddraget, hvorved der ventes et tættere 
samarbejde med Ankestyrelsen med potentiale for yderligere læring. 

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Lov om social service
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Økonomi
Ingen

Høring
Handicaprådet til orientering

Bilag:
1 Åben Oversigt over børnesager i Ankestyrelsen 2017 86048/18

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 28-06-2018

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.
Forelægges Handicaprådet til orientering.

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Taget til efterretning.
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80. Ny leverandør på genoptræning efter Sundhedslovens §140 - 
orientering

Dok.nr.: 17776
Sagsid.: 16/7790
Initialer: anfi
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kommune har gennemført et udbud på genoptræning efter Sundhedslovens § 140. 
Det er kun opgaven med de ikke komplekse genoptræningsplaner, der har været i 
udbud. De øvrige genoptræningsplaner løses fortsat af Træning & Rehabilitering. 

Der er modtaget 2 bud, og forvaltningen har gennemgået de 2 bud og vurderet dem ud 
fra;

- Pris (vægtet 60 %)
- Kvalitet og service (vægtet 20 %)
- Samarbejde og udvikling (vægtet 10 %)
- Fysiske rammer (vægtet 10 %). 

Den ene tilbudsgiver er FysioDanmark Varde, som er leverandør på opgaven nu. 
Den anden leverandør er EmCare, som på nuværende tidspunkt har klinikker i Esbjerg og 
Oksbøl. 

Forvaltningen har vurderet de to tilbudsgivere ud fra deres besvarelse af de kriterier, 
som var sat op i udbudsmaterialet. Forvaltningen vurderer på den baggrund, at de to 
tilbudsgivere begge kan løse opgaven. I vurderingen scorer de to tilbudsgivere næsten 
ens, dog med en lidt højere score til FysioDanmark Varde. 

Den pris, som EmCare byder ind med, ligger under den pris, som FysioDanmark Varde 
byder ind med. Da prisen er vægtet med 60 %, er den afgørende for, hvem der vinder 
udbuddet. EmCare vinder derfor udbuddet, som skal være gældende pr. 1. januar 2019. 
 

Processen for skift af leverandør
Et skift af leverandør betyder, at både forvaltning og myndighedsafdeling hen over 
efteråret vil arbejde med de opgaver et leverandørskifte medfører, således at EmCare er 
klar til at overtage opgaven 1. januar 2019. 

Der har allerede i juni måned været en dialog med både EmCare og FysioDanmark Varde 
omkring overleveringen. Begge leverandører har fokus på, at overleveringen skal blive så 
smidig som mulig og til mindst mulig gene for borgerne. Samtidig er begge leverandører 
enige om, at det er umuligt at håndtere overgangen, hvis ikke alle borgere skifter 
leverandør samtidig. 
På den baggrund er det blevet besluttet, at der pr. 1. januar 2019 laves et rent snit, hvor 
alle borgere, som er i gang med et genoptræningsforløb, skal skifte leverandør. Borgerne 
vil blive gjort opmærksomme på dette, allerede når de starter deres genoptræningsforløb 
så vidt muligt. 
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Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at et rent snit i forbindelse med opgaveoverdragelsen 
kan give udfordringer for nogle borgere, men at det rent kontraktmæssigt og 
administrativt er den bedste løsning.

Retsgrundlag
Sundhedslovens §140

Økonomi
Der er i 2019 afsat et budget til genoptræning hos privat leverandør på 4,1 mio. kr. 
En eventuel besparelse vil indgå i budgetdrøftelserne for 2019.

Høring
Ældreråd og Handicapråd til orientering

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 21-08-2018

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning. 

Beslutning Ældrerådet den 30-08-2018

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning. 

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Taget til efterretning.
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81. Emner til dialogmøde med Udvalget for Social- og Sundhed
Dok.nr.: 17784
Sagsid.: 18/20
Initialer: lekj
Åben sag

Sagsfremstilling
Den 25. oktober 2018 afholder Handicaprådet et dialogmøde med Udvalget for Social og 
Sundhed.

Emner til dialogmødet drøftes.

Anbefaling
Sekretariatet anbefaler
at forslag til emner drøftes.

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Mødet aflyses idet der ikke p.t. er aktuelle emner. 
Handicaprådet er godt dækket ind, fordi der er rådsmedlemmer fra både administration 
og byråd.
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82. Fastsættelse af mødeplan 2019 for Handicaprådet
Dok.nr.: 17744
Sagsid.: 18/20
Initialer: lekj
Åben sag

Sagsfremstilling
Der planlægges møde i hver måned, bortset fra juli måned.

Møderne er hovedsageligt planlagt til den 3. eller 4. torsdag i måneden, afhængig af 
møder i Udvalget for Social og Sundhed.

Mødetidsrummet foreslås fra 16.00 – 18.00, dog med enkelte undtagelser.

Bilag:
1 Åben Handicaprådet - mødeplan 2019.doc 125997/18

Anbefaling
Sekretariatet anbefaler,
at forslag til mødeplan drøftes og godkendes.

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Mødeplanen godkendes.
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83. Gensidig orientering
Dok.nr.: 17742
Sagsid.: 18/20
Initialer: lekj
Åben sag

Orientering v/ formanden.

 Formandens møde med Anneberg Limtræ.

 Høringssag vedr. hytter ved Nr. Lydumvej 110, Nørre Nebel.

 Efter borgerhenvendelse ønskes det videreformidlet til organisationernes brugere, 
at det er vigtigt, at ældre og borgere med handicap, husker at få lys på, når de i 
mørke færdes på motoriseret- eller el-køretøjer i trafikken. 

 Orientering vedr. Brugerpanelet.

 Partnerskabet for forskønnelse af Varde Midtby.
Der er indvielse af gader, torve og pladser i Varde Midtby den 28/9-18.

Orientering v/ medlemmerne.

Orientering v/ Sekretariatet.

 KL´s Handicap- og Psykiatrikonference den 28. november 2018.
Poul Rosendahl tilmeldes. Ønsker andre at deltage?

 Det Centrale Handicapråd har lavet en ny netværksgruppe på Facebook, kun for 
medlemmer af kommunale handicapråd.
Formålet er at give medlemmerne mulighed for at netværke med hinanden, 
debattere og blive inspireret til det politiske arbejde i handicaprådet.
Find netværket ved at logge ind på din Facebook-profil og søg efter ”Netværk for 
kommunale handicapråd”

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Orientering v/ formanden.

 Orientering om Brugerpanelet kommer i høring i Handicaprådet.
Håber fortsat på stor opbakning til kommende møder.

Orientering v/ medlemmerne.

 Driften gøres opmærksom på, at tjekke manglende fortovs-nedkørsler til 
kørestolsbrugere i oplandsbyerne.
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 Der deltog ca. 20 i Sommerskolen i uge 28 og det forløb rigtig godt.
Sommerskolen bliver gentaget i uge 28, i 2019.

 Kvie Sø Marchen 2018 forløb rigtig godt.

 Opstarten med Kvie Sø Efterskole går planmæssigt. De skal nu til at søge fonde 
om midler.
8/9-18 afholdes der arbejdsdag.
12/9-18 afholdes der info-aften.
Der afholdes ekstraordinært generalforsamling for ændring af vedtægterne.
30/9-18 afholdes der Efterskolernes Dag.

Orientering v/ Sekretariatet.

 Niels Haahr Larsen og Gitte Eskesen deltager også i KL´s Handicap- og 
Psykiatrikonference, sammen med Udvalget for Social og Sundhed.
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84. Pressemeddelelser
Dok.nr.: 17743
Sagsid.: 18/20
Initialer: lekj
Åben sag

Beslutning Handicaprådet den 30-08-2018

Fraværende: A. C. Hoxcer Nielsen

Drøftet.
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Bilagsliste

76. Høring af budgetforslag 2019 - 2022

  1. Budget 2019-2022 - Video med lyd (126755/18) 
2. Omprioriteringsforslag til budget 2019-2022 - 22.08.18 (126767/18) 

77. Rammeaftale for 2019-2020 for det specialiserede socialområde og 
specialundervisningsområdet i Syddanmark.

  1. Rammeaftalen 2019-2020 til politisk godkendelse i kommuner og region i 
Syddanmark (105858/18) 

78. Nedsættelse af Udsatteråd i Varde Kommune
  1. Infopakke udsatteråd.pdf (55672/18) 

79. Orientering om Ankestyrelsens statistik vedr. klagesagsbehandling på børne- og 
ungeområde

  1. Oversigt over børnesager i Ankestyrelsen 2017 (86048/18) 

82. Fastsættelse af mødeplan 2019 for Handicaprådet
  1. Handicaprådet - mødeplan 2019.doc (125997/18) 
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Underskriftsblad

Else Marie Fog

Gitte Eskesen

Erik Rosendahl

Niels Haahr Larsen

A. C. Hoxcer Nielsen

Lotte Christiansen

Irene Fisker

Berit Østergaard Nielsen

Tom Arnt Thorup

Poul Rosendahl
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